Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of K

ORGANI SHQYRTUES 1 PRO

plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05,
ndryshuar me ng]m 05/ L-092, neni 4 Rregullat e paragitjes sé kérkesés p& ishe

paragrafi 3 i Rregullores s¢ Punés sé¢ OSHP-sé nr. 01/2020, me numér te proto
té ankesés s¢ OE-ve: “HORN & CO.KOSOVA” SH.P.K & “COMPANY MUR
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rrénimi —Ekzekutimi i objekteve pa leje
t€ tjera” me nr te prok: 632-20-1610-5-2-1 iniciuar nga AK/ — “Kuvendi Kor
Organit Shqyrtues t€ Prokurimit me datén: 11.12.2020 mori k&€ :

VENDIM

L Hedhet si e pa Lejuar ankesa e OE-ve: “HORN & CO.KOSOVA”™
MURSELI" SH.PK -Degan, me nr. € protokolli. 1071/20, ¢ datés: 09 D
aktivitetin e prokurimit: “Rrénimi —Ekzekutimi i objekteve pa leje
t& tjera™ me nr te prok: 632-20-1610-5-2-1 iniciuar nga AK/ — “Kuvenc

I1. I LEJOHET Autoritetit Kontraktues ~AK// “Kuvendi Komunal Gjakové”™,
procedurat ¢ prokurimit lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit: “Rrénimi —
ndértimi-ilegale dhe shérbime t& tjera” me nr te prok: 632-20-1610-5-2-1 in
Komunal Gjakove™, pérkitazi me két€ ankesé,(nése nuk ka ankesé tjetér).

III.  Ankesa e Operatorit Ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi gé e
sipas nenit 1 t& LPP-s€ dhe sipas nenit 108/A (€ Rregullat e paragitjes s&
Autoriteti Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané osﬁm ﬂ
ankesave,operatorit ekonomik ankues sipas nenit 31 pika 4, &€ Rregullos
kthehet tarifa e ankesés.



IV.  Obligohet, OF ankues qé konform nenit 31 pika 6-t¢ Rregullores t& Punés
gjashtédhjeté (60) ditésh & b&jné kérkesé pér kthim (& sigurimit t& ank
konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republik:

ARSYETIM

Mg datén 09 DHJETOR 2020, Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin el
parashtruar nga ana OE-ve: “HORN & CO.KOSOVA” SH.P.K & “COMPANY
e cila ankesé protokollohet me nr. té protokollit: 1071/20, lidhur me aktivitetin e
—Ekzekutimi i objekteve pa leje ndértimi-ilegale dhe shérbime € tjera™ me nr
iniciuar nga AK/ — “Kuvendi Komunal Gjakové” .

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga Operator
CO.KOSOVA” SH.P.K & “COMPANY MURSELI” SH.P.K -Degan me nr. &

me aktivitetin e prokurimit: “Rrénimi ~Ekzekutimi i objekteve pa leje ndértimi-ilege
me nr te prok: 632-20-1610-5-2-1 iniciuar nga AK/— “Kuvendi Komunal Giakove™, b
shkresave t& 1&ndés si duke u bazuar né nenin 1 dhe nenin IOSIAtELPP-a&m '

iniciuar nga AK/ - “Kuvendi Komunal Gjakové”, Njoftimi mbi Vem:hmhc K-
Operatorét Ekonomik kané parashtruar Ankesé né OSHP né Kundér:
LPP-sé, Ngase sipas kétij neni rregullat pér paragitje t& kﬁl?kw pﬁ'
Kontraktuese parashtrim t&¢ Ankesave né OSHP dhe vlera e tarifave € An

Rishqyrtim nga palét e interesuara parashtrohet tek Autoriteti Kontrak i cil
Prokurorimit dhe &éshté Obligim & respektohen afatet ligjore sipas Ll'f-ﬁﬁ. '

parashtruar ankes& né OSHP mé date 09.12.2020.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton Operatorét Ekonomik: “H R
“COMPANY MURSELI” SH.P.K De¢an, se ankesa ¢ OE-ve &shté p:




e pa Lejuar.

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 5 i LPP-sé& specifikon :
Kalkulimi i afateve kohore

1. Afatet kohore t& kétij ligji duhet t€ fillojné né njé dité pune dhe & p
kohor i shkon deri n€ 16:00 n€ ditén e skadimit. Autoriteti kontraktues 1
kohé tjetér me kusht q€ ai &shté jo mé herét se né ora 12:00 & dités s& s

T& shtunave, t& dielave dhe festave zyrtare do t& llogariten gjaté kalkulimit t&
dita e fundit e afatit bie n€ njé (€ shtung, njé 1€ diele ose n€ njé fest€ zyrtare afati kot
pérfshiré ditén e paré té punés pas késaj.

Organi shqyrtues i prokurimit sqaron se neni 1 dhe neni 108/A & R
rishgyrtim pran€ Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t€ ankesave prané OS
ankesave specifikon: Ankesa prané OSHP-sé:

Kérkesa pér rishqyrtim duhet 1€ paragitet me shkrim dhe duhet te dorézohe
me posté ose me ¢do mjet tjetér & komunikimit € lejuar me k&t ligj. brenda af

a). Fillimisht Kérkesa pér Rishqyrtim nga palét e interesuara pa
udhéheq Aktivitetin e Prokurorimit dhe &shté Obligim & req:ektohm m ig

b). Ne rast se pala e interesuar nuk &shté e kénaqur me vendimin e marr nga A
mund te Parashtroj ankese prané OSHP-se.

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 9 paragrafi 1 t& Rregullat e p
prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t€ ankesave prané Om-ﬁ, (
specifikon:Ankesa prané OSHP-s&, duhet t& dorézohet vetém pas udh&hegje
zgjidhje t& mosmarréveshjes dhe (& dorézohet brenda dhjeté (10) ditéve pa:
Kontraktues né procedurén paraprake té zgjidhjes s& mosmarréveshjes né
sé.



Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé larté OSHP konstaton se anke
OE-ve: “HORN & CO.KOSOVA” SH.P.K & “COMPANY MURSELI” SHP.K
me numér t& Protokollit 1071/20, hedhet si pa Lejuar sepse ankuesi ka p:
kundérshtim me nenin 1 dhe neni 108/A & Rregullave pér paragitien ¢
Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t&é ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e ta
njéjta ankesé hedhet si e pa Lejuar dhe nuk hyn né shqyrtim nga OSHP.
nenit 111 t& LPP-sg, ¢do palé e interesuar mund t& dorézojé njé ankesé n&
marré masa vetém nése ankesa e till¢ i plotéson kérkesat e pércaktuara d
Se ¢ka konsiderohet "Palé e interesuar”, &hté dhéné pérkufizimi né pare
4 1€ LPP-s€ si n& vijim, citoj:
"1.26. Palé e interesuar - personi q& mund t& d&shmojé interes material nga
t€ zbatuar nga autoriteti kontraktues né raport me nj€ kontraté (& veganté pi
pérfshire cilindo person i cili ka qené& ose mund té jeté né rrezik té démtimit ng;

Kryetari i OSHP-sg, duke u bazuar né até qé u tha si mé lartg, vendosi si ng d

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK- “Kuvendi Komunal Gjakové”
Ix1 OE “HORN & CO.KOSOVA” SH.P.K & “COMPANY MURSELI” SH.P.K -Deca
1x1 Arhivés s& OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim né web- faqe té¢ OSHP-s&




